



Billigblomst Adm. A/S

True Møllevvej 7
8381 Tilst
CVR-nr. 41228806

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.06.2024

Brian Renberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Billigblomst Adm. A/S

True Møllevvej 7

8381 Tilst

CVR-nr.: 41228806

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Karsten Skou Jørgensen, formand

Brian Renberg

Flemming Holst Østergaard Pedersen

Johannes Jacobus Adrianus Smits

Morten Bondgaard Godsk

Direktion

Peter Bomholt, adm. dir.

Rasmus Brodd Johnsen, økonomidirektør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	20.781	17.330	20.452	5.474	6.185
Driftsresultat	(3.174)	1.881	6.860	627	3.669
Resultat af finansielle poster	(2.053)	(1.583)	(216)	(25)	5
Årets resultat	5.653	989	17.852	5.482	7.090
Balancesum	175.818	171.138	104.537	43.484	31.283
Investeringer i materielle aktiver	2.411	1.487	385	20	216
Egenkapital	56.225	54.571	53.582	35.730	30.249
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	10,20	1,83	39,98	16,62	46,88
Soliditetsgrad (%)	31,98	31,89	51,26	82,17	96,69

Selskabet er først stiftet i 2019/20. Derudover udgør 2020 alene perioden 01.07.2020-31.12.2020.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at agere holding- og administrationsselskab for Billigblomst-koncernen.

Koncernen handler med blomster, planter, jord, gødning, krukke og boligartikler primært til private forbrugere. Handlen er i 2023 sket fra koncernens 10 plantecentre i Aalborg, Randers, Aarhus, Holme-Olstrup, Kolding, Sønderborg, Langeskov, Herning, Hillerød og Holbæk samt city-butikken i København. De 2 sidstnævnte lokationer er åbnet i løbet af 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.653 t.kr. mod et overskud på 989 t.kr. i 2022. Aktivitetsniveauet i året har været tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2023 udgør 56.225 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 31,98%.

Selskabet er i året fusioneret med datterselskaberne Billigblomst Online ApS samt Maitland Import ApS.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Omsætning for 2023 er som forventet, men resultatet for 2023 er ikke som tidligere udmeldt bl.a. grundet omkostninger forbundet med åbning af nye lokationer.

Forventet udvikling

Der forventes i 2024 en øget omsætning samt et resultat i niveauet 10-15 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		20.780.634	17.330.388
Personaleomkostninger	2	(18.516.583)	(14.024.653)
Af- og nedskrivninger	3	(5.438.124)	(1.425.127)
Driftsresultat		(3.174.073)	1.880.608
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.711.450	770.475
Andre finansielle indtægter	4	779.392	639.430
Andre finansielle omkostninger	5	(2.832.030)	(2.222.008)
Resultat før skat		4.484.739	1.068.505
Skat af årets resultat	6	1.168.721	(79.473)
Årets resultat	7	5.653.460	989.032

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede licenser		3.218.993	2.444.892
Erhvervede varemærker		117.594	0
Goodwill		1.522.236	0
Immaterielle aktiver	8	4.858.823	2.444.892
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.921.447	1.630.938
Indretning af lejede lokaler		1.563.123	66.784
Materielle aktiver	9	3.484.570	1.697.722
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		71.208.649	75.172.277
Deposita		1.218.058	534.081
Finansielle aktiver	10	72.426.707	75.706.358
Anlægsaktiver		80.770.100	79.848.972
Fremstillede varer og handelsvarer		2.084.476	983.433
Forudbetalinger for varer		1.920.031	0
Varebeholdninger		4.004.507	983.433
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.557	762.427
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		77.613.719	72.850.070
Andre tilgodehavender		11.972.330	16.137.838
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		877.664	131.000
Periodeafgrænsningsposter	11	364.353	349.138
Tilgodehavender		90.877.623	90.230.473
Likvide beholdninger		166.242	74.873
Omsætningsaktiver		95.048.372	91.288.779
Aktiver		175.818.472	171.137.751

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		475.500	475.500
Overført overskud eller underskud		48.749.283	50.095.823
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	4.000.000
Egenkapital		56.224.783	54.571.323
Udskudt skat	12	157.900	438.400
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	13	1.059.947	0
Hensatte forpligtelser		1.217.847	438.400
Bankgæld		66.127.147	89.224.437
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.760.876	1.502.463
Gæld til tilknyttede virksomheder		42.756.445	21.518.529
Anden gæld		6.673.207	3.882.599
Periodeafgrænsningsposter	14	58.167	0
Kortfristede gældsforpligtelser		118.375.842	116.128.028
Gældsforpligtelser		118.375.842	116.128.028
Passiver		175.818.472	171.137.751
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	475.500	0	50.095.823	4.000.000	54.571.323
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(6.430.000)	6.430.000	0	0
Årets resultat	0	6.430.000	(7.776.540)	7.000.000	5.653.460
Egenkapital ultimo	475.500	0	48.749.283	7.000.000	56.224.783

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	15.955.476	11.928.253
Pensioner	1.864.361	1.551.170
Andre omkostninger til social sikring	233.099	216.316
Andre personaleomkostninger	463.647	328.914
	18.516.583	14.024.653
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	24

	Ledelses- vederlag 2023 kr.	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Direktion	2.282.318	0
Bestyrelse	295.000	0
Samlet for ledelseskategorier	0	1.336.283
	2.577.318	1.336.283

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	5.006.385	1.186.233
Afskrivninger på materielle aktiver	431.739	238.894
	5.438.124	1.425.127

4 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	725.874	639.430
Øvrige finansielle indtægter	53.518	0
	779.392	639.430

5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.355.681	1.207.500
Renteomkostninger i øvrigt	1.178.068	523.352
Valutakursreguleringer	148.756	0
Øvrige finansielle omkostninger	149.525	491.156
	2.832.030	2.222.008

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(292.900)	514.400
Regulering vedrørende tidligere år	1.843	(303.927)
Refusion i sambeskatning	(877.664)	(131.000)
	(1.168.721)	79.473

7 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.000.000	4.000.000
Overført resultat	(1.346.540)	(3.010.968)
	5.653.460	989.032

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Erhvervede varemærker kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	4.417.870	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	4.733.619
Tilgange	2.564.447	122.250	0
Kostpris ultimo	6.982.317	122.250	4.733.619
Af- og nedskrivninger primo	(1.972.978)	0	0
Årets afskrivninger	(1.790.346)	(4.656)	(3.211.383)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.763.324)	(4.656)	(3.211.383)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.218.993	117.594	1.522.236

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.932.645	150.263
Tilgange	835.818	1.575.319
Afgange	(379.308)	0
Kostpris ultimo	2.389.155	1.725.582
Af- og nedskrivninger primo	(301.707)	(83.479)
Årets afskrivninger	(352.759)	(78.980)
Tilbageførsel ved afgang	186.758	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(467.708)	(162.459)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.921.447	1.563.123

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	95.050.131	534.081
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(10.050.800)	0
Tilgange	500.000	683.977
Afgange	(2.353.453)	0
Kostpris ultimo	83.145.878	1.218.058
Opskrivninger primo	(19.877.854)	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	8.720.303	0
Afskrivninger på goodwill	(587.500)	0
Andel af årets resultat	10.298.949	0
Udbytte	(6.430.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(3.834.832)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	1.059.947	0
Tilbageførsel ved afgang	(1.286.242)	0
Opskrivninger ultimo	(11.937.229)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	71.208.649	1.218.058
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	3.900.000	

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Billigblomst Aarhus ApS	Aarhus	ApS	90,00	16.581.232	4.504.907
Billigblomst Aalborg ApS	Aalborg	ApS	51,00	11.989.673	4.908.761
Billigblomst Næstved ApS	Næstved	ApS	100,00	9.310.400	1.308.602
Billigblomst Randers ApS	Randers	ApS	100,00	5.021.395	1.381.700
Billigblomst Kolding ApS	Kolding	ApS	100,00	13.396.526	4.171.481
Billigblomst Sønderborg ApS	Sønderborg	ApS	100,00	2.106.831	(2.822.448)
Billigblomst Herning ApS	Herning	ApS	100,00	9.345.962	2.698.747
Billigblomst Hillerød ApS	Hillerød	ApS	100,00	5.116.360	(215.081)
Billigblomst Langeskov ApS	Langeskov	ApS	100,00	6.911.345	116.332
Billigblomst Holbæk ApS	Holbæk	ApS	100,00	(1.059.947)	(1.099.947)
Billigblomst CPH City ApS	København	ApS	100,00	83.379	(416.621)

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt omkostninger.

12 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	9.000	357.400
Materielle aktiver	68.900	4.000
Tilgodehavender	80.000	77.000
Udskudt skat i alt	157.900	438.400

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	438.400	(76.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	(292.900)	514.400
Tilgang vedrørende fusion	12.400	0
Ultimo	157.900	438.400

13 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelse vedrørende tilknyttede virksomheder består af hensættelse til tilknyttede virksomheder med negativ egenkapital.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodisering af omkostninger til betaling i nyt år.

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	17.560.644	1.573.137

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Brian Reenberg Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Brian Reenberg Holding ApS, Aarhus, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
